Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"
(НовГУ)

Великий Новгород

2 <3. 22.2021 ПРИКАЗ № 2.5 2S'
Об оплате образовательных
услуг по программам
высшего и среднего
профессионального
образования с учетом
уровня инфляции
(снижение)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (ред. от 02.07.2021), Федеральным
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (ред. от
02.07.2021), Федеральным законом от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и на основании
решения ученого совета от 21.12.2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить с 01.01.2022 по 31.12.2022 следующий норматив затрат
(годовую (10 месяцев) оплату образовательных услуг) по специальностям
(направлениям подготовки) для обучения юридических и физических лиц с
учетом уровня инфляции в размере 4,0 %:

1. Стоимость образовательных услуг по форме обучения на направления
подготовки (специальности) согласно приказам: от 28.12.2019 № 3034 «Об
оплате образовательных услуг по программам высшего образования и среднего
профессионального образования» (Приложение 3); от 28.05.2020 № 717 «О
снижении стоимости оплаты образовательных услуг по программам высшего
образования и среднего профессионального образования»; от 28.05.2021. №
1017 «О снижении стоимости оплаты образовательных услуг по программам
высшего образования и среднего профессионального образования»
(Приложение 1).

2. Стоимость образовательных услуг по форме обучения на направления
подготовки (специальности) согласно приказам: от 28.12.2019 № 3034 «Об
оплате образовательных услуг по программам высшего образования и среднего
профессионального образования» (Приложения 1, 2); от 10.08.2020.№ 1029 «О
снижении стоимости платных образовательных услуг 2020-2021 учебном году»
(Приложения 2, 3).

Врио ректора Ю.В.Данейкин

20АВ.6ЕА4

________________ Лист согласования к приказу от О 2 /
Об оплате образовательных услуг по программам высшего и среднего
профессионального образования с учетом уровня инфляции (снижение)

Приказ вносит:
Начальник ФЭУ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по НРИ

И.о.проректора по ОВ

Главный бухгалтер

Начальник ЮУ

Председатель студенческого
совета

Е.Ю.Цветкова

И.В.Швецова

В.А.Шульцев

С.А.Малахов

А.И.Бирюкова

! А.Б.Ефременков

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Ефременков А.Б.; Козырев М.М.;
Дирекция ИЭИС; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИМО; Дирекция ИНПО; Дирекция
ИПТ; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЦЭУС; Дирекция ИЮР; ПТК; МК; ГЭК;
СТПК; УБУ; ФЭУ; ЮрУпр; УОД; МФЦО

20АВ.6ЕА4

Работники НовГУ, родственники работников НовГУ
Бакалавриат Приложение 1

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления
подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год Заочная < >орма обучения, руб. в год Очно-заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

01.03.02 Прикладная математика и
информатика 94 210 99 200 99 200 - - - - - -

05.03.02 География - 111 910 111 910 24 410 - - - - -

05.03.06 Экология и природопользование - 111 910 111 910 24 410 - - - - -

06.03.01 Биология 108 770 111 910 111 910 - - - - - -

07.03.01 Архитектура 108 770 111 910 111 910 - - - - - -

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 108 770 111 910 111 910 - - - - - -

08.03.01 Строительство 108 770 111 910 111 910 29 140 29 130 29 130 - - -

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника 108 770 111 910 111 910 48 830 24 410 24 410 - - -

11.03.01 Радиотехника 108 770 111 910 111910 - - - - - -

11.03.03 Конструирование и технология
электронных средств 108 770 111 910 111 910 24 410 24 410 24 410 - - -

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 108 770 111 910 111 910 - - - - - *

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 108 770 111 910 111 910 24 410 24 410 24 410 - - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника - - - 24 410 - 24 410 - - -

15.03.05
Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств

108 770 111 910 111 910 24 410 24 410 24 410 - - -

15.03.06 Мехатроника и робототехника 108 770 111 910 - 24 410 24 410 24 410 - - -

21.03.02 Землеустройство и кадастры - 138 810 138 810 29 990 29 990 29 990 - - -

23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов - 111 910 111 910 24 410 24 410 24 410 - - -

29.03.04 Технология художественной
обработки материалов - - 111 910 24 410 24 410 - - - -

34.03.01 Сестринское дело 108 770 - - - - - 30 020 30 020 30 020

35.03.01 Лесное дело 108 770 111 910 111 910 24 410 - 24 410 - - -

35.03.04 Агрономия - - - - 24 410 24 410 - - -

35.03.06 Агроинженерия 108 770 111 910 111 910 24 410 24 410 24 410 - - -

35.03.07
Технология производства и
переработки с/х продукции 108 770 111 910 111 910 24 410 24 410 24 410 - - -

36.03.02 Зоотехния - 111 910 111 910 24 410 24 410 24 410 - - -

Работники НовГУ, родственники работников НовГУ
Приложение 1Бакалавриат

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления
подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год Заочная < юрма обучения, руб. в год Очно-заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

37.03.01 Психология 94 210 - - - 27 880 27 880 37 440 - -

38.03.01 Экономика 94 210 99 200 99 200 - 27 250 27 250 45 760 - -

38.03.02 Менеджмент 94 210 99 200 99 200 - 27 250 27 250 45 760 - -

38.03.03 Управление персоналом 94 210 99 200 99 200 - 27 250 27 250 45 760 - -

38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 94 210 - 99 200 - 27 250 27 250 45 760 - -

38.03.05 Бизнес-информатика - - - - 26 560 26 560 45 760 - -

38.03.06 Торговое дело - - - - - - - - -

40.03.01 Юриспруденция 94 210 111 910 111 910 49 080 32 170 32 170 59 900 37 700 37 700

41.03.02 Регионоведение России - 99 200 99 200 - - - - - -

42.03.02 Журналистика 94 210 111 910 111 910 26 560 26 560 26 560 - - -

44.03.01 Педагогическое образование 94 210 99 200 99 200 27 450 21 440 21 440 - - -

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование 94 210 99 200 99 200 - - - - - -

44.03.03 Специальное (дефектологическое
образование) 94 210 99 200 99 200 29 120 21 890 21 890 - - -

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки) 94 210 99 200 99 200 - - - - - -

45.03.01 Филология 94 210 99 200 99 200 21 890 - - - - -

45.03.02 Лингвистика 94 210 99 200 99 200 - - - - 30 020 30 020

46.03.01 История 94 210 99 200 99 200 21 440 21 440 21 440 - - -

46.03.02 Документоведение и архивоведение - - - - - - - -

47.03.01 Философия - 99 200 99 200 - 21 890 - - - -

51.03.01 Культурология - 99 200 111 910 21 890 21 890 21 890 - - -

54.03.01 Дизайн 185 160 188 530 188 530 - - - 45 030 45 030 45 030

2.

Специалитет Приложение

Код направления
подготовки

(специальности)
Наименование направления подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 108 820 111 910 111 910

31.05.01 Лечебное дело 138 040 138 040 138 040

31.05.03 Стоматология 138 040 138 040 138 040

33.05.01 Фармация 138 040 138 040 138 040

ПриложениеМагистратура

Код направления
подготовки

(специальности)
Наименование направления подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год Заочная форма обучения, руб. в год Очно-заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

01.04.02 Прикладная математика и информатика - 107 250 - - - - - -
08.04.01 Строительство - - 33 950 33 950 33 950 - - -
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 115 600 118 860 97 670 - 29 130 - - -
11.04.01 Радиотехника - - - - - - - -

11.04.03 Конструирование и технология электронных средств - - - - - - - -

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 115 600 118 860 - - - - - -

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 115 600 118 860 - - - - - -

27.04.08 Управление интелектуальной собственностью 115 600 - - - - - - -

36.04.02 Зоотехния - 118 860 26 100 26 100 26 100 - - -

37.04.01 Психология - - - 28 050 28 050 41 600 - -

38.04.02 Менеджмент 101 020 107 250 26 100 26 100 26 100 - -

38.04.02
Менеджмент
Направленность (профиль)
Управление проектами национальной технологической инициативы

- - 49 920 - - - - -

38.04.03 Управление персоналом - - 26 100 26 100 26 100 - - -

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 101 020 - 26 100 26 100 26 100 - - -
40.04.01 Юриспруденция 101 020 118 860 62 400 44 680 44 680 - - -

42.04.02 Журналистика - - 26 900 26 900 26 900 - - -

44.04.01 Педагогическое образование 101 020 - 33 280 22 330 22 330 - - -

44.04.02 Психолого-педа готическое образование - - - - - - - -

44.04.03 Специальное (дефектологическое образование) - - 37 440 26 100 26 100 - - -

45.04.01 Филология - 107 250 - - - 29 120 - 32 130

45.04.02 Лингвистика - - - - - - 32 130 32 130

46.04.01 История 101 020 107 250 - 26 100 26 100 - - -

47.04.01 Философия - - - 26 100 - - - -

51.04.01 Культурология 101 020 - 26 100 26 100 26 100 - - -

54.04.01 Дизайн - 203 940 29 550 29 550 29 550 - - -

Аспирантура Приложение

Код направления
подготовки

(специальности)
Наименование направления подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021

03.06.01 Физика и астрономия 125 070
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 125 070
11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 125 070
15.06.01 Машиностроение 125 070
31.06.01 Клиническая медицина 144 850
36.06.01 Ветеринария и зоотехния -
38.06.01 Экономика 119 510
40.06.01 Юриспруденция 119 510
44.06.01 Образование и педагогические науки 119 510
45.06.01 Языкознание и литературоведение 119 510
46.06.01 Исторические науки и археология 119 510
51.06.01 Культурология 119 510

Аспирантура

Код направления
подготовки

(специальности)
Наименование направления подготовки (специальности)

Заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021

по всем направлениям 49 920

Ординатура

Код направления
подготовки

(специальности)
Наименование направления подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021

по всем направлениям 152 590

Приложение 1

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления
подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб.в год Заочная < юрма обучения, руб. в год Очно-заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

Колледжи НовГУ

09.02.01
Компьютерные системы и
комплексы 71 900 69 420 69 420 - - - - - -

09.02.03
Программирование в
компьютерных системах - 69 420 69 420 - - - - - -

09.02.06
Сетевое и системное
администрирование 71 900 - - - - - - - -

09.02.07
Информационные системы и
программирование 71 900 - - - - - - - -

11.02.11
Сети связи и системы
коммутации - - 69 420 - - - - - -

15.02.07
Автоматизация технологических
процессов и производств (по
отраслям)

- 69 420 69 420 - - ■- - * -

15.02.08 Технология машиностроения 71 900 69 420 69 420 24 070 24 070 24 070 - - -

15.02.14

Оснащение средствами
автоматизации технологических
процессов производств(по
отраслям)

71 900 - - - - - - - -

15.02.15
Технология
металлообрабатывающего
производства

- - - - - - - - -

23.02.03
Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

- 69 420 69 420 - 24 070 24 070 - - -

23.02.07
Техническое обслуживание и
ремонт двигателей, систем
агрегатов автомобилей

71 900 - - 24 070 - - - - -

31.02.01 Лечебное дело 74 880 69 420 69 420 - - - - - -

31.02.05 Стоматология ортопедическая 87 360 69 420 69 420 - - - - - -

34.02.01 Сестринское дело 71 900 69 420 69 420 - - - 33 280 22 270 22 270

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) 69 470 64 190 64 190 - - - - * -

38.02.07 Банковское дело 69 470 64 190 64 190 - - - - - -

40.02.01
Право и организация социального
обеспечения 69 470 64 190 64 190 22 270 - ■- - - -

Приложение 1

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления
подготовки (специальности)

Очная форма обучения, руб.в год Заочная < юрма обучения, руб. в год Очно-заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

43.02.01
Организация обслуживания в
общественном питании - - - - - - - - -

43.02.10 Туризм 69 470 64 190 64 190 - - - - - -

43.02.11 Гостиничный сервис - - - - - - - - -

43.02.14 Г остиничное дело 69 470 64 190 64 190 - - - - - -

44.02.01 Дошкольное образование 69 470 64 190 64 190 22 270 22 270 22 270 - - -

44.02.02
Преподавание в начальных
классах 69 470 64 190 - 22 270 22 270 22 270 - - -

54.01.20 Графический дизайнер 78 350 79 690 79 690 - - - - -

54.02.01 Дизайн (по отраслям) - - - - - - - - -

Старорусский политехнический колледж (филиал) НовГУ

09.02.03
Программирование в
компьютерных системах - 69 420 69 420 - - - - -

15.02.08 Технология машиностроения 71 900 - 69 420 - - - - - -

34.02.01 Сестринское дело - - - - - - 22 270 22 270

40.02.01
Право и организация социального
обеспечения 69 470 64 190 64 190 - - - - -

44.02.02
Преподавание в начальных
классах 69 470 64 190 64 190 - - - - -

Институт цифровой экономики, управления и сервиса Приложение 2

Бакалавриат

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки
(специальности)

Очная форма обучения, руб. в год Заочная форма обучения, руб. в год Очно-заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

38.03.01 Экономика - 99 200 102 920 - - 28 270 - -
38.03.02 Менеджмент - 99 200 102 920 - - 28 270 - -

38.03.03 Управление персоналом - 99 200 102 920 - - 28 270 - -

38.03.04 Государственное и муниципальное управление - - 102 920 - - 28 270 - -

38.03.05 Бизнес-информатика - - - - - 27 560 - -

38.03.06 Торговое дело - - - - - - - 31 140

Магистратура

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки
(специальности)

Очная форма обучения, руб. в год Заочная форма обучения, руб. в год Очно-заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

27.04.08 Управление интелектуальной собственностью - - -

38.04.02 Менеджмент - 107 250 - - - 27 070 - - -

38.04.03 Управление персоналом - - - - 27 070 - - -

38.04.04 Государственное и муниципальное управление - - - - - 27 070 - - -

Аспирантура

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки
(специальности)

Очная форма обучения, руб. в год Заочная форма обучения, руб. в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019

38.06.01 Экономика - 121 190 125 730 - - 47 ПО

Уровень подготовки СПО Приложение 3

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки
(специальности)

Очная форма обучения, руб.в год

1 курс 2021 2 курс 2020 3 курс 2019 4 курс 2018

Колледжи НовГУ

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы - 69 420 - -

09.02.03 Программирование в компьютерных системах - 69 420 - -

43.02.14 Гостиничное дело - 64 190 41 730 -

54.01.20 Графический дизайнер - 79 690 51 790 -

Старорусский политехнический колледж (филиал) НовГУ

09.02.03 Программирование в компьютерных системах - 69 420 - -

		2022-01-12T15:01:13+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"